
 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 

  

Prot. 3564-VII.1-U04.04.2023 

 
 Ai Docenti della scuola Secondaria IC SABA - Torino 

 Albo 

 

 

GRADUATORIE INTERNE DI ISTITUTO DEFINITIVE A.S. 2022/2023 

DOCENTI DI SCUOLA SECONDARIA 

 

per l'individuazione di eventuali soprannumerari 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

•  Vista l’O.M. n. 36 del 01 marzo 2023; 

•  Visto il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA relativo al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto il 18.5.2022; 

•  Viste le graduatorie provvisorie d’istituto affisse all’Albo in data 22.3.2023, con prot. n. 2864; 

•  Visti e analizzati i reclami; 

•  Rettificati d’ufficio alcuni errori materiali, in autotutela della Pubblica Amministrazione; 

•  Vista la documentazione agli atti di questo Ufficio; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione, mediante affissione all’Albo dell’IC Saba-Torino, delle graduatorie definitive 

interne di istituto, relative al personale docente della scuola secondaria, titolare a tempo indeterminato 

presso l’IC Saba-Torino, valevoli per le operazioni di mobilità e per i provvedimenti connessi al 

normale avvio dell’a.s. 2023-24. 

Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni, 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i 120 giorni dalla data di pubblicazione 

delle stesse. 

 

 

N. Cognome Nome 

TOTALE 
PUNTI 

ANZ.SERV. 

TOTALE 
PUNTI 

ESIG. FAM. 

TOTALE 
PUNTI 
TITOLI 
GEN. TOTALE 

  A022 - LETTERE      

1 ILGRANDE LAURA 210,00 6 1 217 

2 CRUCIANO ROSANNA 163,00 6 0 169 

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 

3 GERACE MARIA CONCETTA 161,00 6 0 167 

4 TETTI GIUSEPPINA 141,00 9 12 
162 

precede per 

maggiore età 

5 CASABONA STEFANIA G. 142,00 6 14 162 

6 BIANCO MARCELLA 146,00 9 1 156 

7 PALLADINO IVANA 148,00 6 0 154 

8 CARAMASSI COSETTA 149,00 0 0 149 

9 BERTINETTI MANUELA 36,00 12 0 48 

10 COLLOCA ROSALBA 36,00 9 0 45 

11 TOMASELLI VIRGINIA 27,00 10 1 38 

12 BISCEGLIA  VINCENZA 29,00 0 2 31 

13 FERRARA MARIALESSIA 26,00 0 3 29 

14 RONCA FAUSTO 24,00 0 0 24 

 
 

  A001 - ARTISTICA         

1 FERRO GIOVANNI 151,00 0 17 168 

 
 

  AB25 - INGLESE         

1 CRIVELLARI SILVIA 257,00 6 12 275 

2 FUSCO MARGHERITA 230,00 12 0 242 

3 MACCHIOLO MARTA 126,00 9 0 135 

4 IMBURGIA ANTONINO 50,00 6 12 68 

5 VELTRE FIDELIA 22,00 0 0 22 

 
 

  AA25 - FRANCESE         

1 PITRUZZELLA MARIACRISTINA 135,00 6 1 142 

2 
LADU 
In organico presso IC Saba-Torino dal 
1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e art.21 comma 

11 Contratto Mobilità 

ANGELICA 9,00 0 12 21 

 

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 

 

  A028 - MATEMATICA         

1 VILLA BARBARA 131,00 6 0 
137 

Precede per 
maggiore età 

2 SARRA ROSALBA 128,00 9 0 137 

3 LANO FEDERICO 119,00 9 0 128 

4 FOGLIO DANIELA MARIA 103,00 0 1 104 

5 SABATINO FRANCESCO 54,00 10 12 76 

6 
CAPPA  
In organico presso IC Saba-Torino dal 

1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e art.21 comma 

11 Contratto Mobilità 

FRANCESCA 9,00 6 15 30 

7 
DEJANAZ  
In organico presso IC Saba-Torino dal 
1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e art.21 comma 

11 Contratto Mobilità 

ANDREA JOHN 12,00 0 15 27 

8 
COMISI  
In organico presso IC Saba-Torino dal 
1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e art.21 comma 

11 Contratto Mobilità 

FLAVIA 
BENEDETTA 

6,00 4 14 24 

9 
BORTOLOMASI  
In organico presso IC Saba-Torino dal 

1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e art.21 comma 
11 Contratto Mobilità 

ELEONORA 0,00 6 12 18 

 
 
 

  A049 - ED. FISICA         

1 PERNA RITA 154,00 6 13 173 

2 MAGLIONE MARA 119,00 12 5 136 

3 BARBERI STEFANO 22,00 6 0 28 

 
 
 

  A060 - TECNOLOGIA         

1 RUCCI ANNA 36,00 23 12 71 

2 MACERA MARINA 29,00 14 5 48 

3 SERRA CHIARA 27,00 0 2 29 

 
 
 

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione (e nei relativi allegati) sono riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle Persone o 
alla Società sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è 
proibita, sia ai sensi dell’art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento EU 679/2016.   

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 
   Scuole Primarie (Galimberti e Lombardo Radice)-Secondarie di 1°grado (Saba e ex Pertini) 

  Via Lorenzini, 4 - 10147 TORINO      Tel. 01101168700      Codice fiscale 80090760010  

sito istituzionale: www.icsabatorino.edu.it    e- mail: TOIC878008@istruzione.it     PEC: TOIC878008@pec.istruzione.it 

 

  A030 - MUSICA         

1 PULIAFITO FRANCESCA 148,00 0 15 163 

2 NASONTE FRANCESCO PAOLO 91,00 3 5 99 

3 ARIU LUIGINA 49,00 0 10 59 

 
 

  AD00 - SOSTEGNO         

1 LANDRO ANTONIO 255 6 0 261 

2 BOSSINA MONICA 249 9 2 260 

 

MARIANI 
In organico presso IC Saba-Torino dal 
1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e art.21 

comma 11 Contratto Mobilità 

RUBINA 30 0 1 31 

 

SAFFIOTI 
In organico presso IC Saba-Torino dal 
1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e art.21 

comma 11 Contratto Mobilità 

CARMELA 25 0 0 25 

 

CONOSCENTI 
In organico presso IC Saba-Torino dal 
1.9.2022 (rif. art.19 comma 7 e art.21 

comma 11 Contratto Mobilità 

ROSALBA 21 0 0 21 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro PERRONE 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

http://www.icsabatorino.edu.it/
mailto:TOIC878008@istruzione.it
mailto:TOIC878008@pec.istruzione.it

		2023-04-04T16:42:50+0200
	PIETRO PERRONE




